
UCHWAŁA NR XXX/197/2017
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 
2017 poz.1875) oraz art.211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych (tj.Dz. U. 
z 2017 poz. 2077) Rada Gminy Morzeszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXII/149/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„§ 1.  Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2017 w kwocie 18.322.846,71 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 18.181.449,71 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie 141.397,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

2.  Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2017 w kwocie 20.944.047,71 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 17.869.095,71 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie 3.074.952,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.”.

2. § 2 pkt 1otrzymuje brzmienie:

„1.  Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 2.621.201 zł., którego źródłem pokrycia będą przychody 
pochodzące z:

a) kredytu 925.000 zł,

b) pożyczki 1.085.534 zł,

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 610.667 zł.”.

3. § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 575.000 zł z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów

zgodnie z Załącznikiem Nr 6.”.

4. § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na :

a)  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 700.000 zł;

b)  sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.010.534 zł

c)  spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie 575.000 zł;”.

5. § 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Ustala się dotacje podmiotowe z budżetu gminy na rok 2017 w wysokości 787.200 zł, w tym dla:

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 1



a) Gminnej Biblioteki Publicznej 165.000 zł,

b) Gminnego Ośrodka Kultury 210.000 zł,

c) publicznego przedszkola 151.000 zł,

d) niepublicznego przedszkola 261.200 zł,

zgodnie z Załącznikiem Nr 3.”.

6.  Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego 
w podziale na Sołectwa, zgodnie z Załącznikiem Nr 4.

7. § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 533.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

2. Ustala się wydatki w kwocie 544.000 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi.

zgodnie z załącznikiem Nr 5”.

8. § 12 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2) zaciągania zobowiązań z tytułu:

a) pożyczek do kwoty 1.085.534 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu;

b) kredytów do kwoty 1.500.000 zł, z tego na

- finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 925.000 zł

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  kredytów do wysokości 575.000 zł.”.

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/197/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 listopada 2017 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2017

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 164 052,71 5 000,00 1 169 052,71

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 707 763,00 5 000,00 712 763,00

0830 Wpływy z usług 700 000,00 5 000,00 705 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

4 441 183,00 35 200,00 4 476 383,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 260 063,00 16 000,00 1 276 063,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 640 000,00 15 000,00 655 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 000,00 1 000,00 2 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

1 435 696,00 19 200,00 1 454 896,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 330 700,00 15 000,00 345 700,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 3 777,00 700,00 4 477,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 2 500,00 4 500,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 7 000,00 1 000,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 290 707,00 25 000,00 315 707,00

80104 Przedszkola 40 400,00 5 000,00 45 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 5 000,00 45 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 59 000,00 20 000,00 79 000,00

0830 Wpływy z usług 59 000,00 20 000,00 79 000,00

855 Rodzina 5 085 616,00 0,00 5 085 616,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 005 300,00 1 200,00 3 006 500,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

300,00 200,00 500,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00 1 000,00 6 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 073 548,00 - 1 200,00 2 072 348,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

500,00 - 200,00 300,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00 - 1 000,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 535 690,00 26 000,00 561 690,00

90002 Gospodarka odpadami 517 000,00 26 000,00 543 000,00

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 1



0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

510 000,00 23 000,00 533 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 4 000,00 2 500,00 6 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 - 200,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

1 700,00 700,00 2 400,00

Razem: 18 231 646,71 91 200,00 18 322 846,71

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/197/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 listopada 2017 r.

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2017

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 288 613,71 51 000,00 3 339 613,71

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 650 424,00 51 000,00 2 701 424,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 107 700,00 20 000,00 127 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 050,00 2 095,00 23 145,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 655,00 2 655,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 1 000,00 26 000,00

4260 Zakup energii 173 700,00 22 250,00 195 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 550,00 5 000,00 59 550,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 144 343,00 6 000,00 150 343,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 144 343,00 6 000,00 150 343,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 340,00 2 500,00 49 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 965,00 1 000,00 17 965,00

4260 Zakup energii 3 500,00 1 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 1 500,00 35 500,00

750 Administracja publiczna 2 020 451,00 10 000,00 2 030 451,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 523 620,00 10 000,00 1 533 620,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 924 804,00 10 000,00 934 804,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 87 100,00 1 000,00 88 100,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 84 100,00 1 000,00 85 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 900,00 1 000,00 16 900,00

757 Obsługa długu publicznego 303 000,00 - 20 000,00 283 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 303 000,00 - 20 000,00 283 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek

300 000,00 - 20 000,00 280 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 603 625,00 63 200,00 5 666 825,00

80101 Szkoły podstawowe 3 222 823,00 10 000,00 3 232 823,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 812 197,00 10 000,00 1 822 197,00

80104 Przedszkola 399 750,00 27 200,00 426 950,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

123 800,00 27 200,00 151 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 350 437,00 6 000,00 356 437,00

4300 Zakup usług pozostałych 133 194,00 6 000,00 139 194,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 216 062,00 20 000,00 236 062,00

4220 Zakup środków żywności 77 566,00 20 000,00 97 566,00

852 Pomoc społeczna 1 083 053,00 - 3 000,00 1 080 053,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 99 800,00 - 2 000,00 97 800,00

3110 Świadczenia społeczne 99 800,00 - 2 000,00 97 800,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 56 975,00 - 1 000,00 55 975,00

3110 Świadczenia społeczne 56 189,00 - 1 000,00 55 189,00

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 5 220 306,00 2 000,00 5 222 306,00

85504 Wspieranie rodziny 41 930,00 2 000,00 43 930,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 658,00 2 000,00 30 658,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 799 614,00 15 000,00 814 614,00

90002 Gospodarka odpadami 529 000,00 15 000,00 544 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 809,00 2 000,00 33 809,00

4300 Zakup usług pozostałych 481 500,00 13 000,00 494 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 476 290,00 1 000,00 477 290,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 101 290,00 1 000,00 102 290,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 752,00 1 000,00 23 752,00

Razem: 20 817 847,71 126 200,00 20 944 047,71

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/197/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 listopada 2017 r.

Dotacje z budżetu gminy w 2017 rok

Lp. Dział Rozdział §* Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota 
dotacji

w tym na 
wydatki 

majątkowe
1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe 787 200 0

A. Jednostki sektora finansów publicznych 375 000 0

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 210 000 0

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie bieżąca działalność 165 000 0

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 412 200 0

1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole „Mali odkrywcy”
HUBINIC Leszek Lemka bieżąca działalność 261 200 0

1 801 80104 2590 Publiczne Przedszkole „Mali odkrywcy”
HUBINIC Leszek Lemka bieżąca działalność 151 000 0

Dotacje celowe 790 155 17 000

A. Jednostki sektora finansów publicznych 17 500 7 500

1 851 85149 2710 Powiat Tczewski
Współudział w Powiatowym Programie 
Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka 
Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem”

5 000 0

2 851 85195 6300 Powiat Tczewski
Pomoc finansowa dla Powiatu Tczewskiego na 
dofinansowanie zakupu wyposażenia dla nowego 
oddziału szpitala powiatowego w Tczewie 

7 500 7 500

3 852 85278 2710 Gmina Brusy
Pomoc finansowa dla Gminy Brusy na usuwanie 
skutków nawałnicy z przeznaczeniem na wypłatę 
zasiłków celowych dla poszkodowanych 

5 000 0

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 1



mieszkańców gminy

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 772 655 9 500

1 750 75075 2810 -------------------------------------
realizacja zadań własnych gminy określonych 
w rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 

5 000 0

2 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Morzeszczynie

zakup sprzętu kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
w tym zakup plecaka sanitariusza oraz deski 
ratowniczej.

1 500 0

3 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Morzeszczynie

Dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego 
i ochronnego funkcjonariuszy 2 000 0

4 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej 
Cerkwi

Dofinansowanie zakupu sprzętu techniki 
specjalnej i łączności 3 000 0

5 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kierwałdzie

Dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego 
i ochronnego funkcjonariuszy 1 500 0

6 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipiej 
Górze

Dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego 
i ochronnego funkcjonariuszy 940 0

7 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gąsiorkach

Dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego 
i ochronnego funkcjonariuszy 1 500 0

8 754 75412 6230 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gąsiorkach

Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego 
marki IFA 4 000 4 000

9 853 85395 200
620 F5 Konsulting Sp. z o.o. Poznań

dotacja dla partnera projektu pn. „Z pasją do 
nauki – kompleksowy program rozwojowy dla 
szkół w Gminie Morzeszczyn”  realizowanego 
w ramach działania 3.2.Edukacja Ogólna 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 

745 215 5 500

10 926 92605 2820 -------------------------------------
realizacja zadań własnych gminy określonych 
w rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 

8 000 0

Ogółem 1 577 355 17 000

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/197/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 listopada 2017 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2017

Nazwa 
Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział Roz-dział § Kwota

/zł/

1 2 3 4 5 6

Zakup nagłośnienia do świetlicy wiejskiej 
w Borkowie 921 92105 4210 1 900

Zakup grzejników do świetlicy wiejskiej 
w Borkowie 921 92105 4210 1 100Borkowo

Zakup i montaż elementów siłowni zewnętrznej 926 92605 6050 16 443

Wykonanie siłowni zewnętrznej 926 92605 6050 12 418

Dzierżążno
Utwardzenie trylinką drogi gminnej nr 227010G 
w miejscowości Dzierżążno 600 60016 4270 6 462

Królów Las
Modernizacja drogi gminnej nr 227018G 
w miejscowości Bielsk poprzez zakup i ułożenie 
płyt jumbo

600 60016 4270 16 766

Lipia Góra
Zakup i ułożenie kostki brukowej wraz 
z obrzeżami na placu przy świetlicy wiejskiej 
w Lipiej Górze

921 92105 6050 17 752

Majewo Doposażenie istniejącego placu zabaw w Majewie 
poprzez zakup i montaż dodatkowych elementów 926 92605 6050 23 459

Morzeszczyn
Zakup tłucznia kamiennego z przeznaczeniem na 
remont odcinka drogi gminnej 227020G na 
Osiedlu Słonecznym w Morzeszczynie

600 60016 6050 34 977

Ogółem 131 277

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/197/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 listopada 2017 r.

Plan dochodów i wydatków na realizację programu gospodarki odpadami komunalnymi na rok 2017

Dochody  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu  gospodarki odpadami 
komunalnymi

Klasyfikacja budżetowa kwota uwagi Klasyfikacja budżetowa kwota uwagi

Dział Rozdział Dział Rozdział 

900 90002 533 000 dochody z opłat 900 90002 51 000 na pokrycie kosztów 
administracyjnych

10 000 odsetki i koszty 
egzekucyjne 900 90002 493 000 na pokrycie kosztów 

wywozu odpadów

ogółem 543 000 ogółem 544 000

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXX/197/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 listopada 2017 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2017 rok

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 3 196 201,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950  610 667,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym – kredyt 952  1 500 000,00

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym – pożyczka WFOŚiGW 952 1 085 534,00

Rozchody ogółem: 575 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 575 000,00

Id: F241FCAE-7C95-40BA-A03C-4AC664C15977. Podpisany Strona 1




